Beschlussauszug

aus der
Sitzung der Verbandsversammlung der VHS Tornesch-Uetersen
vom 09.06.2021

Top 8 Beratung und Beschlussfassung über die Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2020 der VHS Tornesch-Uetersen

Beratungsverlauf: Herr Brüggmann berichtet kurz, dass der Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung, dessen Vorsitzender er ist, am 19.05.2021 getagt hat und die Prüfung der Jahresrechnung für das Kalenderjahr 2020 ordnungsgemäß vom Ausschuss beschlossen wurde. Es gibt keine Unklarheiten oder weitere Fragen, die eine gesonderte Regelung bedürfen. Es kommt zur Abstimmung.

Beschluss:

Die Verbandsversammlung stellt, auf Empfehlung des Ausschusses zur Prüfung der Jahresrechnung des Zweckverbandes VHS Tornesch-Uetersen, die Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2020 fest.

Die Ergebnisrechnung schließt mit einem Jahresfehlbetrag i.H.v. -128.726,69 € ab.

Der Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung empfiehlt der Verbandsversammlung zudem, den Jahresfehlbetrag wie bereits bei der Verabschiedung des Haushaltsplanes beschlossen durch Entnahme aus der Ergebnisrücklage auszugleichen.

Abstimmungsergebnis:		
9 Ja-Stimmen	0 Nein-Stimmen	0 Enthaltungen